

## Storck Toffifee 125g

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

AUGUST STORCK KG

Waldstr. 27 D-13403 Berlin www.storck.com

### Bezeichnung des Lebensmittels

Die Haselnuss (10%) in Caramel (41%) mit Nougatcreme (37%) und Schokolade (12%)

### Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), HASELNÜSSE, Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, Kakaomasse, kondensierte MAGERMILCH, kondensierte SÜßMOLKE, MILCHZUCKER, magerer Kakao, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, MAGERMILCHPULVER, Rohrzuckersirup, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, Aromen. KANN AUCHANTEILE VON MANDEL, ERDNUSS UND ANDEREN NÜSSEN ENTHALTEN.

### Nettofüllmenge

125,000 g

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM* pro Port.
Brennwert in kJ	2153,000		
Brennwert in kcal	516,000		
Fett in g	28,700		
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	12,600		
Kohlenhydrate in g	58,500		
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	48,500		
Eiweiß in g	5,900		
Salz in g	0,220		
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

### Enthaltene Allergene

Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

### Kann Spuren von ... enthalten

Mandeln (Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

**Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:**

SB Union Großmarkt GmbH

Industriegebiet Pfieffewiesen

34212 Melsungen

Telefon: 0 56 61 / 72-252

Telefax: 0 56 61 / 72-541

Email: sb-union.melsungen@edeka.de

Geschäftsführer: Hans-Richard Schneeweiß

Eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichtes Fritzlar, HRB 11079

Ust.-ID: DE 811180852

Stand: 17.03.2017 22:03 Uhr